
Uchwała Nr 193/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 13 grudnia 2011 r.

w sprawie stwierdzenia nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Sitno. 

Na podstawie  art.  91 ust.  4  ustawy z dnia  8 marca  1990 r.  o  samorządzie  gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) – Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się, że uchwała Nr XIV/86/2011 Rady Gminy Sitno z dnia 24 listopada 2011 r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr XX/123/08 Rady Gminy Sitno z dnia 24 kwietnia  2008 roku 
w sprawie zasad udzielenia dotacji dla niepublicznych przedszkoli  prowadzonych przez osoby 
prawne  i  fizycznie  została  wydana  z  nieistotnym  naruszeniem  art.  90  ust.  4  ustawy  z dnia 
7 września 1991 r.  o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 ze zm.). 

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 
2 grudnia 2011 r. uchwały Rady Gminy Sitno, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że została 
ona wydana z nieistotnym naruszeniem prawa.

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  Sitno  dokonała  zmiany  uchwały  Nr  XX/123/08  Rady 
Gminy Sitno z dnia 24 kwietnia 2008 roku w sprawie zasad udzielenia dotacji dla niepublicznych 
przedszkoli  prowadzonych  przez  osoby  prawne  i  fizycznie.  Została  ona  oparta  na  delegacji 
ustawowej  wynikającej  z  art.  90  ust  4  ustawy o  systemie  oświaty.  Aktualne  brzmienie  tego 
przepisu  zobowiązuje  organ  stanowiący  do  uregulowania  również  trybu  i  zakresu  kontroli 
prawidłowości wykorzystywania dotacji – w odróżnieniu od delegacji ustawowej w tym zakresie 
obowiązującej  w  chwili  podjęcia  uchwały  Rady  Gminy  Sitno  z  2008  r.  Organ  stanowiący 
powinien zatem określić w uchwale tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji 
udzielanych niepublicznym przedszkolom. Zagadnienie to nie zostało uregulowane w uchwale. 



Mając  jednak  na  uwadze  fakt,  iż  zmienianą  uchwałą  Rada  Gminy  dokonała  jedynie 
zmiany wysokości udzielanych dotacji, brak wprowadzenia tą uchwałą trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich wykorzystania organ nadzoru uznał wskazane naruszenie prawa za nieistotne 
w rozumieniu art. 91 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym.

Kolegium  RIO  zwraca  uwagę,  iż  Rada  Gminy  ma  obowiązek  uregulowania  trybu 
i zakresu  kontroli  prawidłowości  wykorzystania  dotacji  udzielanych  na  podstawie  ustawy 
o systemie oświaty.  W związku z tym konieczna jest zmiana bądź podjęcie nowych regulacji 
w zakresie udzielania, kontroli i rozliczania tych dotacji, wypełniająca w całości zakres delegacji 
ustawowej.

W tym stanie rzeczy orzeczono jak w sentencji.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Sitno,
2. Wójt Gminy Sitno.


